Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 210/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias,  informações sobre providências tomadas até o momento acerca

da situação do imóvel situado à Rua Cel. Emilio Martins, 1027, que teve um muro

destruído após deslizamento do barranco situado acima, na Rua Manoel Mayrink

Neto. O Vereador solicita ainda, especificamente, as seguintes informações:

I – cópia do laudo de vistoria da Defesa Civil sobre o caso; e

II – informar quais serão as providências tomadas pelo Executivo com relação à

segurança habitacional da proprietária, caso o imóvel seja condenado em definitivo.

Sala das Sessões 09 de Março de 2018

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB